
1 

 

SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 
 

(dle § 1746 odst. 2 a § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský  zákoník, v platném znění a zákona č. 130/2002 Sb., 

zákon o podpoře výzkumu experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Smluvní strany: 

  

1. ProSpon spol. s.r.o. 

Se sídlem: Kladno, Jiřího Voskovce 3206 

IČ: 45145466    DIČ: CZ45145466 

Zastoupena: Ing. Zdeňkem Čejkou 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném U Krajského soudu v Praze, oddíl C, č. vložky 7642 

Bankovní spojení: Česká spořitelna    Číslo účtu: 380231379/0800 

 (dále jen „budoucí příjemce“) 

 

a 

 

2. Vysoké učení technické v Brně 
Se sídlem Antonínská 548/1, Brno, 601 90 

IČ: 00216305 DIČ: CZ00216305 

 Zastoupena: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 

Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: Ing. Miroslava Horynová, Ph.D. 

Bankovní spojení: 

(dále jen „budoucí další účastník“) 

  

(dále také společně jako „smluvní strany“) 

 

mezi sebou v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích vyhlášené podle zákona č. 130/2002 Sb., o 

podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon"), v programu TRIO Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 

(„MPO ČR“ či „poskytovatel“) uzavírají následující Smlouvu o smlouvě budoucí o účasti na řešení projektu (dále 

jen „Smlouva“). 

 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

 

1.1. Předmětem Smlouvy je závazek smluvních stran uzavřít za podmínek této Smlouvy smlouvu o účasti na řešení 

projektu č. FV20232, název „Biodegradovatelné strukturované implantáty vyrobené metodou 3D tisku kovů“., 

(dále jen „Projekt“). 

1.2. Smluvní strany se zavazují, že pokud budoucí příjemce uspěje ve veřejné soutěži vyhlášené MPO ČR v rámci 

Programu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje TRIO a obdrží státní dotaci, uzavřou smlouvu, která 

vymezí pravidla spolupráce a využití výsledků, a na jejímž základě se budou podílet společnými silami na řešení 

Projektu. 

1.3. Smluvní strany se zavazují uzavřít smlouvu o účasti na řešení projektu bez zbytečného odkladu poté, co bude budoucí 

další účastník budoucím příjemcem písemně vyzván k jejímu uzavření, nejdéle do 30 dnů od nabytí účinnosti 

smlouvy mezi MPO ČR a budoucím příjemcem, 

1.4. Budoucí příjemce a budoucí další účastník se zavazují, že do smlouvy o účasti na řešení projektu uvedou veškerá 

nutná ustanovení o právech a povinnostech smluvních stran tak, aby byly splněny podmínky poskytnutí podpory 

stanovené zejména ve smlouvě o poskytnutí podpory uzavřené mezi MPO ČR a budoucím příjemcem. Smluvní 

strany se zavazují plnit povinnosti vyžadované MPO ČR v souladu se smlouvou o poskytnutí podpory. 

 

 

II. 

Podmínky spolupráce 

 

2.1. V budoucí smlouvě o účasti na řešení projektu budou smluvní strany podrobně specifikovat svůj podíl na realizaci 

projektu po stránce věcné a finanční v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace a schváleným Projektem. 

2.2. Spolupráce mezi smluvními stranami při realizaci Projektu bude probíhat v období 2017 až 2021. 

2.3. Duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci Projektu je majetkem té Smluvní strany, jejíž pracovníci duševní 

vlastnictví vytvořili. Vznikne-li duševní vlastnictví v rámci Projektu prokazatelně spoluprací pracovníků více Smluvních 



2 

 

stran, je toto duševní vlastnictví společným majetkem těchto Smluvních stran poměru majetkových podílů, v jakém se na 

vytvoření duševního vlastnictví podíleli pracovníci každé ze Smluvních stran, pokud se nedohodnou jinak.  

2.4. Smluvní strany jsou oprávněny využívat know-how získané při provádění Projektu a přenést výsledky tohoto know-how 

do praxe. Smluvní strany se zavazují vynaložit maximální úsilí o dohodu na společném využití práv z předmětu 

průmyslového vlastnictví. K platnému uzavření licenční smlouvy je třeba souhlasu všech spolumajitelů. K převodu práv 

z předmětu průmyslového vlastnictví na třetí osobu je zapotřebí jednomyslného souhlasu všech spolumajitelů. 

2.5. Veškeré informace, dokumentace a výsledky práce, předané a vzniklé v souvislosti s Projektem a plněním Smlouvy, jakož 

i jednotlivých následných smluv, budou pokládány za důvěrné a nebudou poskytnuty třetí straně ani využity jinak než 

pro účel Smlouvy.  Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat veškeré informace nutné pro vykonávání činností 

podle Smlouvy, informace o činnostech v Projektu a o jejich výsledcích. 

2.6. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které získá jedna smluvní strana 

od druhé smluvní strany v rámci Projektu, které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné 

informace“) a strana, která je získala je povinna důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před 

přístupem nepovolaných osob k nim, nesmí důvěrné informace sdělit žádné další osobě, s výjimkou svých zaměstnanců 

a jiných osob, které jsou pověřeny činnostmi v rámci Projektu. V případě porušení povinnosti uvedené v tomto ustanovení 

Smlouvy se za každé jednotlivé porušení povinnosti Smlouvy Smluvní stranou sjednává smluvní pokuta ve výši 10 000 

Kč splatná na účty ostatních Smluvních stran uvedené v čl. I Smlouvy. 

 

 

 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. V případě věcných či jazykových rozporů mezi touto Smlouvou a Smlouvou o poskytnutí podpory má Smlouva o 

poskytnutí podpory přednost před ujednáním v této Smlouvě. 

3.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3.3. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 

stranami. 

3.4. Tato Smlouva se řídí právem České republiky. 

3.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden originál a jeden 

originál bude přiložen k projektové žádosti. 

3.6. Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv na platnost 

zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany této Smlouvy zavazují uzavřít do 5 pracovních 

dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek k této Smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, 

které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto 

nahrazovaného ustanovení. 

3.7. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva byla sepsána 

vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Razítko a podpis budoucího příjemce 

 

 

…………………………………………. 

Ing. Zdeněk Čejka 

ředitel 

 

V Kladně dne       

 Razítko a podpis budoucího dalšího účastníka 

 

 

…………………………………………… 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 

rektor VUT v Brně 

 

V Brně dne       

  

 

 


